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DP SPRENDINIAMS PRITARIAME :

D. J.....................................................................................
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PASTA BOS:
   1.Rengiamo  detaliojo plano tikslai: sujungti du žemės sklypus (kadastro Nr.8270

0019:136 ir Nr.8270
0019:137 Utenos m. k. v.), esančius Sakalų g. 16 ir 18, Utenos m., į vieną žemės sklypą; nustatyti ir 

(ar) patikslinti teritorijos naudojimo reglamentus naujai suformuotam žemės sklypui.
2.Žemės sklypų taškų koordinatės, plotai ir kiti matavimai pateikti metrais ir bus tikslinami atlikus kadastrinius matavimus. 
3.Ateityje statant naujus pastatus  bei paklojus visus reikalingus inžinerinius tinklus, turi būti parengtos inžinerinių tinklų išpildomosios toponuotraukos ir nustatyti tikslūs apribojimų plotai. Tikslūs 

apribojimų plotai turi būti nustatomi geodezinių matavimų metu. Brėžinyje parodyta didesnė užstatyti leistina teritorija, kad techninio projekto stadijoje architektas galėtų parinkti tinkamiausią vietą 
numatomiems pastatams ir statiniams, tačiau turi būti išlaikyti šio detaliojo plano sprendiniuose nurodyti reglamentai: užstatymo tankumas, užstatymo intensyvumas, pastatų aukštis, aukštingumas 
bei numatomi želdynų plotai. Brėžinyje neparodyta naujų pastatų bei statinių vieta. Parinkus tinkamiausią pastatų vietą, įvažiavimo į sklypą vieta gali būti tikslinama.

4.Ateityje projektuojant pastatus, tikslus automobilių stovėjimo vietų skaičius kiekviename sklype turi būti nustatomas vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 
reikalavimai“, XIII skyriaus, 30 lentelės reikalavimais, atsižvelgiant į projektuojamų pastatų naudingą plotą techninio projekto stadijoje, todėl automobilių stovėjimo vietos nenurodomos. Automobilių 
stovėjimo vietos turi būti įrengtos sklypų ribose.

5. Apribojimai, apribojimų ir servitutų vieta, plotai bei aprašymai galutinai tikslinami rengiant žemės sklypo kadastro bylas. Servitutai gali būti tikslinami ar nustatomi vadovaujantis Lr Žemės 
įstatymu ir LR Civiliniu kodeksu.

6.    Pagal STR 2.02.09:2005 "Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai" 8 priedo 1 punktą: aukštesniems pastatams kaip 8,5 m kiekvienam papildomam pastato aukščio metrui atstumas iki 
gretimo sklypo ribos didinamas 0,5 m nuo 3 metrų. Atstumą iki klypo ribos galima mažinti techninio projekto stadijoje, gavus kaimyninio sklypo savininko rašytinį sutikimą.

7.  Projektuojant pastatus turi būti išlaikyti priešgaisriniai atstumai, tarp esamų ir naujai projektuojamų pastatų ir statinių, atsižvelgiant į jų ugniaatsparumo laipsnį.
8.  Projektuojamų inžinerinių tinklų vieta turi būti tikslinama rengiant techninius projektus, pagal išduotas prisijungimo sąlygas techniniam projektui rengti. Detaliojo plano sprendiniuose nurodomos 

esamų inžinerinių tinklų apsaugos zonos ir numatomi infrastruktūros koridoriai numatomiems inžineriniams tinklams.
9.  Utenos miesto teritorijos bendrojo plano sprendiniuose planuojama teritorija patenka į Utenos miesto teritorijos bendrojo plano sprendiniuose numatytą funkcinę zoną 6 40EF – mažo užstatymo 

intensyvumo gyvenamoji zona, kur galima mažaaukštė, mažo intensyvumo gyvenamoji statyba kartu su reikalinga socialine, paslaugų ir kita infrastruktūra. Atsižvelgiant į Utenos miesto teritorijos 
bendrajame plane numatytus šios teritorijos tvarkymo režimo reikalavimus, čia rekomenduojamas pastatų aukštingumas ≤ 3 aukštai. Maksimalus leistinas užstatymo intensyvumas ≤ 0,4 (UI ≤ 0,6 
leidžiama iki 40% naujos plėtros teritorijos). 
 10. Į planuojamos teritorijos ribas patenkančio Utenaitės upės pakrantės apsaugos juosta ir zona patikslinta. Pakrantės apsaugos juosta nustatyta vadovaujantis naujausia 2023 m parengta ir 
suderinta topografinė nuotrauka M 1 : 500. Topografinės nuotraukos rengėjas S.K. (LKS-94 koordinačių sistema, Lietuvos valstybinė aukščių sistema LAS07). Planuojama teritorija ir jos gretimybės 
apžiūrėtos vietoje. Apsaugos juostos ir zonos plotas pasikeitė. Pagrindiniame brėžinyje brėžinyje pateikti pjūviai charakteringose reljefo vietose bei papildomame brėžinyje pjūvių profiliai, kuriuose 
nurodytas pakrantės reljefo nuolydis 10 metrų projekcijoje nuo kranto ar šlaito briaunos linijos, matuojant statmenai kranto ar šlaito linijai. Atsižvelgiant į pjūvių charakteristikas nubraižyta upelio 
pakrantės apsaugos juosta aprašyta koordinatėmis. Pakrantės apsaugos juostos linija ir charakteringų kampų koordinačių lentelė pateikta brėžinyje kartu su charakteringais profiliais. Perskaičiavus 
apsaugos juostos dydį pagal naujos topografinės nuotraukos duomenis, į upelio apsaugos juostą planuojamas sklypas nepatenka, todėl Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo nuostatos 
nebus pažeistos.
 11. Miestų ir miestelių teritorijose prie visų paviršinių vandens telkinių, apsaugos zonų plotis lygus pagal "Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos juostų nustatymo tvarkos 
aprašo" II skyriaus nuostatas tokiems paviršiniams vandens telkiniams nustatomų Apsaugos juostų pločiui. Gyvenamosiose teritorijose – aprašo 5.1–5.3 punktuose nurodyti atstumai didinami 2 
kartus, išskyrus 6.2 punkte nustatytas išimtis. 

TVARKYMO REGLAMENTAI


